
Министерство 
имущественных 

и земельных отношений 
Республики Саха (Якутия)

Саха 0респуубулукэтин
баайга-дуолга уонна сиргэ 

сыйыаннарын 
Минисгиэристибэтэ

П Р И К А З

от «4 0  » 2018 г. № п-09- / /  ?
г. Якутск

О внесении изменений в Административный регламент государственной 
услуги «Выдача информации из Реестра государственного имущества Республики 

Саха (Якутия)», утвержденный приказом Министерства имущественных и 
земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 30.05.2012 №  П-09-85

с изменениями от 11.06.2013 № П-09-89, 
от 19.08.2016 №  П-09-80, от 27.07.2017 №  П-09-80 

(государственная регистрация №  R U 140112012017 от 30.06.2012,
№ R U 140112013267 от 12.07.2013, № RU 140112016199 от 05.09.2016,

№ RU 140112017578 от 26.09.2017)

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 
16.03.2011 №  529 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административного регламента предоставления государственной услуги» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент государственной услуги «Выдача 
информации из Реестра государственного имущества Республики Саха (Якутия)», 
утвержденный приказом Министерства имущественных и земельных отношений 
Республики Саха (Якутия) от 30.05.2012 №  П-09-85 с изменениями от 1 1.06.2013 
№  П-09-89, от 19.08.2016 №  П-09-80, от 27.07.2017 №  П-09-80 (государственная 
регистрация №  R U 140112012017 от 30.06.2012,№ RU 140112013267 от 12.07.2013, 
№  R U 140112016199 от 05.09.2016,№ R U 140112017578 от 26.09.2017), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Структурным подразделением Министерства, ответственным за 

предоставление государственной услуги, является Департамент учета 
государственной собственности и договорных отношений (далее - Департамент);

1.2. Пункт 11 исключить;
1.3. Абзац пятый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Закон Республики Саха (Якутия) от 08.1 1.2012 1125-3 №  1135-1V «Об 

управлении государственной собственностью Республики Саха (Якутия) (новая 
редакция)»;

<4> «Якутские ведомости», №> 93, 05.12.2012»;
1.4. Пункт 15.1 изложить в следующей редакции:
«Должностное лицо Министерства не вправе требовать:
- представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными



правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением государственной услуги;

- представления документов и информации, в том числе подтверждающих 
внесение заявителем платы за предоставление государственной услуги, которые 
находятся в распоряжении исполнительного органа, предоставляющего 
государственную услугу, его территориальных органов, иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 
государственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственной услуги, в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Саха 
(Якутия), за исключением документов, включенных в перечень документов, 
установленный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», если 
иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, определяющими 
порядок предоставления государственной услуги. Заявитель вправе представить 
указанные документы и информацию в Министерство по собственной 
инициативе;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 
получения государственной услуги и связанных с обращением в иные 
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 
исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления государственной услуги.»;

1.5. В пункте 25.4. слово «Департаментах» заменить словом «Департаменте»;
1.6. В пункте 25.6. слово «Департаментах» заменить словом «Департаменте»;
1.7. В пункте 25.7. слово «Департаментов» заменить словом «Департамента»;
1.8. Пункт 27 дополнить подпунктом 27.2. следующего содержания;
«27.2. Государственная услуга не предоставляется посредством федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» и государственной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг и функций Республики Саха (Якутия).»;

1.9. В приложении № 1 исключить пункты 5 и 6;
1.10. В приложении № 3 слова «Федеральным законом от 27.06.2006 №  261- 

ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 27.07.2006 №  152-ФЗ»;
2. Департаменту учета государственной собственности и договорных 

отношений (Корнилова С.С.):
2.1. В трехдневный срок после подписания направить настоящий приказ в 

Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха 
(Якутия) для государственной регистрации.

2.2. В течение десяти дней с момента государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве по развитию институтов гражданского 
общества Республики Саха (Якутия) обеспечить:

1) опубликование настоящего приказа в официальных средствах массовой 
информации Республики Саха (Якутия);



2) размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) в сети 
Интернет и в информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций) Республики Саха (Якутия)».

2.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования 
настоящего приказа направить в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Саха (Якутия) его копию, а также сведения об 
источниках его официального опубликования для включения этого акта в 
федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Афанасьева B.C.

Министр Е.В. Григорьева

Вносит:
Департамент у ч е т  государственной собственноеги и договорных отношений 
Исп. Круиина П.В. тел. 34-28-50

Рассылка:
1. Канцелярия
2. ДУГСиДО
3. Мннобщесгно PC (Я)


